

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ銀行＞

2022年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期				
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)										
1	資本の額	8,244,013	0	0	3,634,837	11,878,851				
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	8,244,013	0	0	3,472,957	11,716,970				
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	161,880	161,880				
4	個人及び中小企業等からの資金調達	49,953,456	909	22,372	70,310	45,862,806				
5	うち、安定預金等の額	16,268,637	0	0	0	15,455,205				
6	うち、準安定預金等の額	33,684,819	909	22,372	70,310	30,407,601				
7	ホールセール資金調達	57,405,211	57,766,750	4,098,127	6,376,849	41,646,742				
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0				
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	57,405,211	57,766,750	4,098,127	6,376,849	41,646,742				
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0				
11	その他の負債	275,083	180,806	0	0	249,803				
12	うち、デリバティブ負債の額				0					
13	うち、上記に含まれない負債の額	275,083	180,806	0	0	249,803				
14	利用可能安定調達額合計					99,638,203				
所要安定調達額 (2)										
15	流動資産の額					3,303,206				
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	339,045	0	0	0	169,634				
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	4,973,161	32,646,595	8,397,709	56,784,258	65,995,803				
18	うち、レベリング資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	92,088	7,992,273	60,794	0	30,397				
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	1,079,286	6,999,399	2,425,365	8,725,678	11,219,584				
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	534,788	16,719,374	5,563,462	37,501,359	43,184,554				
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	6,015	1,176,440	314,952	1,545,708	1,754,317				
22	うち、住宅ローン債権	0	4,964	47,138	7,820,653	5,832,445				
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	663	1,409	4,205,808	2,734,811				
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,266,998	930,583	300,948	2,736,566	5,728,821				
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0				
26	その他の資産等	6,347,394	2,090,274	139,940	4,234,361	9,846,113				
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0				
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				1,064,903	905,168				
29	うち、デリバティブ資産の額				387,576	387,576				
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				1,760,039	88,001				
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,347,394	2,090,274	139,940	1,021,841	8,465,366				
32	オフ・バランス取引				107,822,090	2,114,612				
33	所要安定調達額合計					81,429,370				
34	連結安定調達比率					122.3%				